größten Theil seines Landes dem Erzbischöfe zu Magdeburg, in der Hoffnung, daß die 

Dänen und Pommern nicht so leicht sich an das Gut der Kirche wagen würden; viel

leicht fürchtete er den mächtigen und kriegerischen Erzbischoff selbst und hoffte so am sicher

sten jeder Fehde mit ihm zu entgehen. Diese Schenkung, die Kaiser Heinrich VI. 

(1197) bestätigte, ward später Veranlassung zu vielfachem Streite, da die geistlichen 

Herrn das anvertraute Gut nicht zurückgeben wollten, obgleich in der Urkunde sehr bestimmt 

ausgesprochen war, daß die Mark ihr Eigenthum seyn -sollte. * *)

.. -.1-r.rtmi .. 2 Et ..‘/.J1 L?-'

*) W altl) e r 6 Singularia Magdeburgs«, I. S, 42.
III. Pand

In nomine S. Individue Trinitatis. Otto divina favente clementia secundus,

[ 2 ]
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Marchio de Brandenburch, licet ad eorum omnium firmitatem, que in no
stra presentia rationabiliter statuuntur, quantum possumus intendere tenea
mur, ad id tamen ut facta propria firmamento stabili roberemus, potion 
debito provocamur. Eapropter tam universalitati presentium quam et futu
ris imposterum declaramus et notum facimus, quod nos et ingenuus comes 
Albertus frater noster 8. Cal. Dec. in majori Ecclesia Magdeburch constituti 
ad reconciliandam nobis nostri clementiam redemtoris, pro animarum no
strarum et proprie salutis profecta, ut orationum que ibidem jugiter fiunt, 
participes redderemur, predia nostra quecunque in Ducatu Transalbino s. 
Marcbia nostra, et in comitatibus Theodorici illustris de Growize et nobi
lis viri Ottonis de Falkenstein, nec non et in omnibus Comitatibus ad Mar- 
chiam nostram pertinentibus habuimus sita tam infeudata quam libera, glo
rioso Martyri S. Mauritio, et Ecclesie Magd, in jus et proprietatem cum 
omni plenitudine juris tradidimus, prediorum ipsorum quam plurima voca
bulis propriis exprimentes. Hec autem traditio primum per nos eo con
sensu et compromisso ac voluntate predicti fratris nostri, et postmodum per 
ipsum de nostro consensu et compromisso super majus altare fuit legitime 
celebrata, et ibidem a Venerabilibus Friderico tit. S. Marcelli presbytero 
cardinali apost. sedis legato, et Ludolfo Magd. AEpo ex utriusque nostrum 
petitione et desiderio per districtionem anathematis confirmata. Promisimus 
nihilominus tam nos quam et frater noster data fide, quod et juramento 
corporaliter prestito confirmavimus, eandem traditionem ratam firmiter te
nere, et ei jurisdictione fori secularis secundum juris ordinem stabilire et 
de ipsis prediis Magd. Ecclesiam bona fide sine fraudis ingenio ad justitiam 
warenthare. Presentes erant major Prepositus. Henricus Decanus, Albertus 
Camerarius, Sigfridus de Amforde, Romarus Archidiaconus, Henricus Anga- 
riensis Prepositus, Haremannus Scholasticus, et plures ex Canonicis. Ex no
bilibus verö Waltherus de Arnstein, Fr. de Hakeburne, Ludolfus HalbersL 
advocatus, Egelolfus de Scrapelau, Theod. et Wernh. de Amforde, aliique 
tam nobiles quam liberi. Ex ministerialibus vtfro tarn Ecclesie Magd, quam 
nostris Jo. de Plote, Rich, de Alsleve, Heidenricus et Conr. de Durch, 
Theod. de Parchem, Alvericus de Grabow, Wernerus de Gaidelege, Henr.
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Dapi fer, aliique quam plurimi. Sane die postera, videlicet VII. Cal. mensis 
prefati tam AE. quam nos et frater noster, cum multis aliis in ducatu trans
alpino ad bancos fuimus constituti, ubi dux loci, AEpus videlicet Magd, no
bilem virum Waltherum de Arnesten sua autoritaire et sententia fecit judi
cio présider e. In facie itaque judicii ejusdem ad firmamentum traditionis 
prioris Magdeburgo facte castrum Mökerine, Steinboje, et quod habuimus 
tam in burgo quam in burgwardo Therewist cum universis predictorum 
omnium pertinentes, nec non et omnia predia, que in ipso ducatu habui
mus sita, tam vacantia, quam et infeudata nos primum et postmodum frater 
noster, uterque de alterius pleno et legitimo consensu ac compromisso sepe 
dicte Magd. Ecclesie et venerab. ejus AE. Ludolfo super reliquias invictissi
mi martyris Mauritii cum omni jure tam in villis quam et in agris, pascuis, 
pratis, silvis et aquis ac decursibus earundem tradidimus prefatam de his 
ecclesiam warenthantes. Hujus autem traditionis et bonorum memorate 
Ecclesie pax fuit ex utriusque nostrum petitione et voluntate firmato. Nos 
vero et frater noster possessionem et dominium proscriptorum bonorum Ec
clesie et AEpo prenotatis corporaliter per nos et per nuncibs nostros suffi
cienter curavimus assignare, in his omnibus secundum terre ritum et juris 
ordinem predicante semper sententia incedentes. Hujus rei testes sunt W. 
de Arnesten, Fr. de Hackeborne, Ludolfus advocatus de Halberstadt, Johan
nes et Albertus de Suanebeke, Rich, de Alesleve, Jo. de Plote, Conr. et 
Heinr. de Lurch, Theod, de Parchem Gerbertus Advocatus, Heinricus Da- 
pifer, War modus de Hecklingu, bedellus provincie, aliique quam plures.

Ceterum ut predicti negotii consummatio impleretur, Marchiam nostram 
intravimus, in qua tam AEpo quam nobis et fratre nostro cum multis Mar
chie hominibus et aliis IV. Cal sepe dicti mensis juxta Gardeleve constitu
tis fideli nostro Heinrico Com. de Danneberg, cujus idem comitatus erat, 
per sententiam autoritärem dedimus, vice nostra judicio presidenti, in cujus 
conspectu predia nostra Gardeleve et Soltwedele, tam castra quam oppida 
cum omnibus pertinentes utrorumque medietatem Burgwaidi, Calve cum 
suis attinentiis et predia, que habuimus, in his Arneberg, Osterberg et Tan
germünde Burgwardiis. Item proposituram et civitatem Stendale cum his 
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oppidis Sehnsen, Bambissen, Werbene cum omnibus pertineiitiis singplorum. 
Item novam civitatem Brandenburgensem, et has terras, Zuche et Scholene, 
cum universis attinentiis earum, item Hunoldesburch, locum castri Hildages- 
burch, villam Elveburg, et quod habuimus Callensorde cum ipsorum perti
nendis universis. Hec inquam predia et universa quecunque habuimus in 
Marchia nostra vel in comitatu nobilis viri Ottonis Com. de Falkenstein nec 
non universis comitatibus ad presatam nostram March i am pertinentibus sita, 
ad instar collationis prescripte nos primum et postmodum frater noster ex 
mutui et legitimi consensus et compromissi plenitudine Magd. Ecclesie et 
memorato ipsius AEpo super sanctissimi Martyris reliquias cum omni jure tam 
in castris quam et civitatibus, oppidis, burgis, villis et agris, pascuis, pratis, sil
vis et aquis et decursibus ipsarum in jus et proprietatem tradidimus, Ecclesiam 
Magd, de his legitime warenthantes, ibi que nostris precibus et consensu ipsi 
ecclesie pax fuit firmata. Nos quoque bonorum ipsorum possessionem et do
minium et per nuncios nostros AEpo sufficienter curavimus assignare. Hec et 
quecunque prediximus secundum ritum et jus Marchie preeunte semper sen
tentia legitime prosequentes. Hujus facti testes sunt Henricus Comes de Dan
neberg, Egelolfus de Scrapelau, Fridericus de Osterwalde, Fridericus Advocatus 
de Soltwedele, Fr. de Hakeborne, Ludolfus Advocatus de Halberstad, The- 
dericus et Wernherus de Armforde, Arnoldus de Meiendorpt, Ludolfus et 
Reignardus de Eilesleve, Ludolfus de Suanebek, Sigfrid us de Pisekendorp, 
Jo. de Blote, Richardus, Henricus et Gumpertus de Alesleve, Theodoricus 
de Parchem, Rudolfus de Jerichowe, Wernherus de Gardeł ege, Henricus 
Dapifer, Gerardus et Bodo de Soltwedele, Otto de Henneberg et fratres ejus, 
aliique nobiles liberi ac ministeriales et homines Marchie quam plurimi. 
Ut autem prefate traditiones bonorum, que diximus, per nos et fratrem 
nostrum facte, rate permaneant, nec imposterum maligna cujusquam attemp- 
tatione valeant infirmari, presentem paginam super his conscribi et sigilli 
nostri impressione fecimus communiri. Acta in supra scriptis locis anno 
dominice incarnationis 1196. Indictione 14. Présidente sedi Apostolice Ce
les tino papa III. Regnante gloriosissimo Imperatore Romanorum semper Au
gusto et Rege Sicilie, Henrico VI. in nomine Domini, Amen,
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Zn dem Kriege, den der Welfe Otto IV. mit dem Hohenstauffen Philipp um